
SZEGHALOM VÁROS ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELİ-TESTÜLETÉNEK

2/1993(II.01) számú a módosításokkal egységes szerkezetbe foglalt rendelete az iparőzési adóról  
( 2009.február 24-tıl hatályos szöveg )

 
A helyi adókról szóló 1990. évi C. Tv. 1.§./1/ bekezdésében foglalt felhatalmazás alapján az Önkormányzat Képviselı-testülete az alábbi
rendeletet alkotja:

1.§.
Adókötelezettség

 
/1/ Adóköteles az önkormányzat illetékességi területén állandó vagy ideiglenes jelleggel végzett vállalkozási tevékenység /a továbbiakban
iparőzési tevékenység/.
/2/ Az adókötelezettséget nem befolyásolja az, hogy az adóalany az adóköteles tevékenységét a székhelyén vagy a telephelyén /részlegében/
vagy azon kívül végzi.

2.§.
Adóköteles iparőzési tevékenység: a vállalkozó e minıségben végzett nyereség illetıleg jövedelemszerzésre irányuló tevékenysége.

3.§.
Az adó alanya

/1/ Az adó alanya a vállalkozó
4.§.

Az állandó és ideiglenes jelleggel végzett iparőzési tevékenység
 

/1/ A vállalkozó állandó jellegő iparőzési tevékenységet végez az önkormányzat illetékességi területén, ha ott székhellyel, telephellyel
rendelkezik, függetlenül attól, hogy tevékenységét részben vagy egészében székhelyén /telephelyén/ kívül folytatja.
/2/ Ideiglenes jellegő az iparőzési tevékenység, ha az önkormányzat illetékességi területén az ott székhellyel, telephellyel nem rendelkezı
vállalkozó
a./ piaci és vásározó kiskereskedelmet folytat
b./ építıipari tevékenységet folytat, illetıleg természeti erıforrást tár fel vagy kutat, feltéve, hogy a folyamatosan vagy megszakításokkal végzett
tevékenység idıtartama adóéven belül a 30 napot meghaladja, de nem éri el a 181 napot. Ha a tevékenység folytatásának idıtartama a 180
napot meghaladja, akkor a tevékenység végzésének helye telephelynek minısül,
c./ bármely  –az a./ és b./  pontba nem sorolható- tevékenysége, ha annak folytatásából közvetlenül bevételre tesz szert, feltéve, ha egyetlen
önkormányzat illetékességi területén sem rendelkezik székhellyel, telephellyel.
 

5.§.
Hatályát vesztette

6.§.
 Hatályát vesztette



 6/A.§.

Hatályát vesztette
 

7.§.
Az adó alapja

 
Az 1990. évi C. törvényben foglaltaknak megfelelıen.

7/A.§.
A tételes átalányadózókra vonatkozó különös adózási mód

Hatályát vesztette
 

8.§.
Az adó mértéke

 
(1) Állandó jelleggel végzett iparőzési tevékenység esetén az adóalap 1,8 %.*
/2/   Ideiglenes  jelleggel végzett iparőzési tevékenység esetében az adó mértéke:
 a./ a 4 §(2) bekezdés a./ pontja szerinti tevékenység-végzése után naptári naponként 800.-Ft.
 b./ a 4.§.(2) b./ és c./ pontja szerinti tevékenység-végzés után naptári naponként 3.000.-Ft.
/3/ A székhely, illetıleg telephely szerinti önkormányzathoz az adóévre fizetendı adóból, legfeljebb azonban annak összegéig terjedıen a -/4/
bekezdésben meghatározott módon - levonható az ideiglenes jellegő tevékenység után az adóévben megfizetett adó.
/4/ Az ideiglenes tevékenység után megfizetett adó a székhely, illetve telephelyek szerinti önkormányzathoz fizetendı adóból a vállalkozás
szintjén képzıdı teljes törvényi adóalap és az egyes /székhely, illetve telephelyek/ szerinti önkormányzathoz kimutatott törvényi adóalapok
arányában vonhatók le.

9.§.
Adóelıleg

 
 Az 1990. évi C. törvényben foglaltaknak megfelelıen.

1o.§.
/1/ Az adóelıleg és az adó megfizetésének esedékességét az adózás rendjérıl szóló törvény állapítja meg.
/2/ Hatályon kívül.
/3/ Hatályon kívül.

11.§.
A helyi iparőzési adó alapjának megosztása.

 
A helyi adókról szóló, többször módosított 1990. évi C. tv. mellékletében meghatározottak szerint.

12.§.
Az e rendeletben nem szabályozott kérdésekben a többszörösen módosított, helyi adókról szóló 1990.évi C.tv. valamint az adózás rendjérıl szóló
2003.évi XCII.tv. rendelkezéseit kell alkalmazni.



 
13.§.

Záró rendelkezések
 

/1/ E rendelet a módosításokkal egységes szerkezetbe foglalva 2001. január. 1-tıl lép hatályba, rendelkezéseit 2001. január. 1-tıl kell
alkalmazni.
/2/ E rendelet kihirdetésérıl a helyben szokásos módon az önkormányzat jegyzıje gondoskodik.

14.§.
Értelmezı rendelkezések

Hatályát vesztette
 

 
Macsári József                                    Dr.Oláh Ernı
polgármester                                              jegyzı

 
* rendelkezéseit 2009. január 1-tıl kell alkalmazni.
 


